
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 16 800
Population DGF 16 948
Population DGF pondérée 20 238
PFIA 10 369 619
PFIA par habitant de l'EI 512,38
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 507,16
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 611,85
Revenu/hab moyen de l'EI 14 384,18
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,025141
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,121442
Rang de l'EI 538
CIF 0,341850



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54045 BARBONVILLE 436 471,88 396,83 15 135,05  3 127 0 6 432
54054 BAYON 1 558 699,76 593,26 15 374,75  12 148 0 15 499
54076 BLAINVILLE-SUR-L'EAU 4 001 682,90 541,67 14 281,99  2 512 0 40 785
54085 BORVILLE 92 435,75 374,20 13 073,78  592 0 1 470
54098 BREMONCOURT 172 566,85 482,01 14 958,72  6 118 0 2 113
54121 CHARMOIS 193 549,01 473,65 16 050,19  7 960 0 2 447
54130 CLAYEURES 185 468,24 411,60 13 100,07  1 560 0 2 750
54144 CREVECHAMPS 388 473,80 421,62 14 338,99  1 970 0 5 701
54152 DAMELEVIERES 3 175 761,00 627,85 14 540,68  8 104 0 29 043
54170 DOMPTAIL-EN-L'AIR 73 451,03 350,40 17 782,63  2 126 0 1 127
54175 EINVAUX 382 489,63 388,70 12 418,41  3 135 0 5 431
54183 ESSEY-LA-COTE 76 492,87 380,43 13 094,55  1 839 0 1 073
54216 FROVILLE 127 452,93 379,76 13 535,89  1 069 0 1 952
54222 GERBEVILLER 1 382 522,13 417,50 13 242,07  886 0 18 425
54228 GIRIVILLER 79 478,89 454,97 10 426,90  614 0 1 149
54245 HAIGNEVILLE 62 440,52 342,24 9 455,26  188 0 980
54256 HAUSSONVILLE 315 474,09 423,56 14 139,87  2 735 0 4 626
54293 LANDECOURT 92 529,72 454,73 19 083,41  8 611 0 1 209
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Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
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prélèvement
à la majorité

des 2/3
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Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54324 LOREY 92 531,28 428,97 14 890,23  4 303 0 1 205
54325 LOROMONTZEY 93 495,16 420,51 13 171,21  878 0 1 308
54356 MATTEXEY 70 459,03 377,01 11 022,32  429 0 1 062
54359 MEHONCOURT 247 434,06 362,79 14 032,04  1 040 0 3 961
54383 MONT-SUR-MEURTHE 1 137 494,24 403,75 14 873,18  1 009 0 16 015
54386 MORIVILLER 98 589,56 488,84 14 319,46  11 212 0 1 157
54455 REMENOVILLE 163 482,84 370,28 11 402,66  1 032 0 2 350
54461 ROMAIN 71 566,52 460,56 20 100,72  13 005 0 872
54467 ROZELIEURES 192 443,13 394,74 12 453,44  701 0 3 016
54471 SAINT-BOINGT 74 513,12 466,15 11 875,66  4 184 0 1 004
54475 SAINT-GERMAIN 165 452,42 406,01 15 124,89  1 547 0 2 539
54479 SAINT-MARD 105 800,98 765,00 15 149,19  28 275 0 913
54487 SAINT-REMY-AUX-BOIS 66 739,85 634,21 12 828,25  22 198 0 621
54501 SERANVILLE 103 581,86 514,38 13 676,27  12 332 0 1 232
54559 VELLE-SUR-MOSELLE 319 462,15 443,02 16 260,33  4 388 0 4 805
54561 VENNEZEY 47 554,26 450,02 8 962,74  3 870 0 590
54565 VIGNEULLES 240 754,50 714,16 16 304,16  26 659 0 2 214
54567 VILLACOURT 372 411,65 364,22 14 293,78  356 0 6 291
54585 VIRECOURT 506 474,85 418,78 14 723,39  1 613 0 7 418
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Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI
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Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

TOTAL 16 948



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 435 815
Solde FPIC Ensemble intercommunal 435 815

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  148 982 193 677 104 287  148 982  
Part communes

membres 0 0 0  286 833 242 138 331 528  286 833  

TOTAL 0 0 0  435 815 435 815 435 815  435 815  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54045 BARBONVILLE 0  9 188  9 188  
54054 BAYON 0  22 141  22 141  
54076 BLAINVILLE-SUR-L'EAU 0  58 264  58 264  
54085 BORVILLE 0  2 100  2 100  
54098 BREMONCOURT 0  3 018  3 018  
54121 CHARMOIS 0  3 496  3 496  
54130 CLAYEURES 0  3 929  3 929  
54144 CREVECHAMPS 0  8 144  8 144  
54152 DAMELEVIERES 0  41 490  41 490  
54170 DOMPTAIL-EN-L'AIR 0  1 610  1 610  
54175 EINVAUX 0  7 759  7 759  
54183 ESSEY-LA-COTE 0  1 533  1 533  
54216 FROVILLE 0  2 788  2 788  
54222 GERBEVILLER 0  26 322  26 322  
54228 GIRIVILLER 0  1 641  1 641  
54245 HAIGNEVILLE 0  1 400  1 400  
54256 HAUSSONVILLE 0  6 608  6 608  
54293 LANDECOURT 0  1 727  1 727  
54324 LOREY 0  1 722  1 722  
54325 LOROMONTZEY 0  1 868  1 868  
54356 MATTEXEY 0  1 517  1 517  
54359 MEHONCOURT 0  5 659  5 659  
54383 MONT-SUR-MEURTHE 0  22 878  22 878  



54386 MORIVILLER 0  1 653  1 653  
54455 REMENOVILLE 0  3 357  3 357  
54461 ROMAIN 0  1 246  1 246  
54467 ROZELIEURES 0  4 309  4 309  
54471 SAINT-BOINGT 0  1 434  1 434  
54475 SAINT-GERMAIN 0  3 627  3 627  
54479 SAINT-MARD 0  1 304  1 304  
54487 SAINT-REMY-AUX-BOIS 0  887  887  
54501 SERANVILLE 0  1 760  1 760  
54559 VELLE-SUR-MOSELLE 0  6 864  6 864  
54561 VENNEZEY 0  843  843  
54565 VIGNEULLES 0  3 163  3 163  
54567 VILLACOURT 0  8 987  8 987  
54585 VIRECOURT 0  10 597  10 597  

TOTAL 0  286 833  286 833  


